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Az iskolában épületenergetikai felújításo-
kat végeztek el.

Befejeződött a szabadszállási Petőfi  Sán-
dor Általános Iskola felújítása. A korsze-
rűsítés során, amelyre Európai Uniós for-
rásokból került sor, a mai kor követelmé-
nyeinek megfelelően építették újjá az is-
kola épületenergetikai rendszerét. A beru-
házás több mint kétszáz millió forintból 
valósult meg.
Szabadszállás Város Önkormányzata 
2012 januárjában írt alá támogatási szer-
ződést a Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
séggel a Petőfi  Sándor Általános Iskola 
épületenergetikai felújításáról. A beruhá-
zás teljes költsége 200 millió forint volt, 
amelyet 85 százalékban az Európai Unió 
fi nanszírozott.
A felújításra azért volt szükség, mert bár 
az iskola épülete korszerűnek számított 
és megfelelt azoknak a hőtechnikai elő-
írásoknak, amelyek az építés időpontjá-
ban voltak érvényben, a mai kor elvárási-
nak már nem felelt meg.
A korszerűsítés során felújították az is-
kola épületgépészeti rendszerét, és több 
olyan munkálatot is elvégeztek, amelyek 

segítségével javult az épület energiahaté-
konysága. Így az épületet gazdaságosab-
ban lehet működtetni, a fűtési és fenntar-
tási költségek pedig csökkenek.
Emellett lecserélték az elavult nyílászáró-
kat és jól záródó, kiváló hőszigetelő ké-
pességű ajtók és ablakok kerültek a he-
lyükre valamint sor került az épület utóla-
gos hőszigetelésére is. Ezzel a két fontos 
lépéssel csökkent az épület hővesztesége, 
és kevesebb energia kell majd az iskola 
melegen tartásához.
A fűtéshez és a mosdókban használt me-
legvíz rendszereket is korszerűsítették: 
sor került a meglévő gázkazánok cseré-
jére, valamint a radiátorok felújítására is, 
amelyek segítségével könnyebb a tanter-
mek hőmérsékletét szabályozni.
Felújították az épület világítását valamint 
olyan energiahasznosító rendszert is ki-
építettek, amely megújuló energiaforráso-
kat használ fel, így telepítettek szalmabá-
la égető kazánt és napelemet is.
Összességében elmondható, hogy a fel-
újítási munkálatok sikeresek voltak. A 
beruházás eredményeként csökkennek 
a fenntartási költségek, kevesebbet kell 
az iskola üzemeltetésére költeni. Ezzel 

együtt kevesebb lesz a földgáz- és villa-
mosenergia-felhasználás is, így csökken a 
szén-dioxid valamint az egyéb, üvegház-
hatást okozó gázok kibocsátása, így az is-
kola épülete megfelel a korszerű környe-
zetvédelmi szempontoknak is.
A beruházás eredményeként a szabad-
szállási gyerekek korszerű körülmények 
között tanulhatnak egy olyan épületben, 
amely teljes mértékben megfelel a mai 
energetikai előírásoknak és környezet-
védelmi szempontoknak. Mindez nem-
csak a fenntartási költségekben tükröző-
dik majd, hanem az iskolában tanuló gye-
rekek valamint az ott dolgozók számára 
is természetes lesz, mindennapossá válik 
az energiatakarékos életforma és ezáltal a 
környezettudatos viselkedés is.

Korszerűsítették a szabadszállási Petőfi  Sándor Általános Iskolát

Tájékoztatni szeretném önöket, két 
olyan dologgal kapcsolatban, amely-
ről a napi hírek során értesülhettek, de 
nem tudják milyen hatással lehet köz-
vetlenül az önök életére: 
A város vezetése folyamatosan arra tö-
rekszik, hogy a már meglévő szolgálta-
tásokat, melyeket megszoktak megtartsa, 
vagy csak a legkisebb mértékben csök-
kentse.  A megszorítások miatt a takaré-
kosság az önkormányzat életében is egyik 
legfontosabb szemponttá vált. A költség-
vetésünkben ezért az önként vállalt fel-
adatok ellátását – ide tartozik a járó beteg 
ellátás is – különös felelősséggel kellett 
megtervezni, illetve felvállalni. A szak-
rendelő működtetése komoly anyagi ter-
het ró a városra. Ez év februárjáig az ön-
kormányzatnak nyilatkoznia kellett a járó 
beteg szakrendelés állami ellátásba adásá-
ról. Az esetleges államnak történő átadás 
nem járna az ellátás helyi szintű hosszú 
távú működtetésével, mivel az új fenntar-
tó más formában is megszervezheti az el-
látást. Ezért javaslatomra a képviselőtes-
tület úgy döntött, hogy továbbra is Sza-
badszállás város vállalja a működtetéssel 

járó többletterheket, és tovább működte-
ti helyben a szakrendelőt, így az önök he-
lyi ellátása továbbra is biztosított, a meg-
szokott formában vehetik igénybe a szol-
gáltatásokat.

Bizonyára többen észrevették az önkor-
mányzat épületén díszelgő székely zász-
lót. A Tisztelt Lakosság már a médiából 
értesülhetett, hogy több városban és a par-
lament előtt is kitűzésre került a székely 
lobogó.  A felhívó ok, ami miatt városunk 
is csatlakozott ehhez a felhíváshoz, hogy 
Székelyföldön a román államigazgatá-
si vezetők (prefektusok) nem nézték jó 
szemmel a székelység jelképeit, amelyek 
már a történelem során számtalanszor je-
lentettek összekovácsoló erőt külhoni ma-
gyarságnak. Ezt az egybekovácsoló erőt 
kívánták csökkenteni azzal, hogy a jel-
képek használatáért a román kormány-
zat a magyar településeket büntetni kezd-
te. A magyarok kezdeményezésükkel szo-
lidaritásukat kívánják kifejezni, valamint 
nemzetközi politikai nyomást gyakorol-
nak arra a román kormányzatra, amely 
semmibe veszi a területén élő nemzeti-

ségek jogait. A székelyeknek igenis joga 
van használni történelmi jelképeit, me-
lyek hazájukhoz, népükhöz, történelmük-
höz köti őket. A nemzeti identitás meg-
őrzésének joga a XXI. század Európájá-
ban is a legalapvetőbb emberi jogok közé 
tartozik, amit egyetlen állam sem hagy-
hat fi gyelmen kívül. A román kormány-
zat magyarokat sújtó politikáját Szabad-
szállás Város Képviselő-testülete határo-
zatban ítéli el, és kinyilvánítja együttérzé-
sét azokkal a székely testvéreinkkel, aki-
ket nemzeti hovatartozásuk miatt hátrá-
nyos megkülönböztetés ért. Szabadszállás 
Város Önkormányzata határozatával egy-
szersmind kifejezte szolidaritását minden 
határon túl élő magyarral, de legfőképpen 
a Székelyföldön található Vargyas köz-
ség lakóival, akik közül már sokan sze-
reztek felejthetetlen és felemelő pillana-
tokat számunkra mikor állampolgárságuk 
megszerzése színhelyéül Szabadszállást 
választották.

Dr. Báldy Zoltán 
polgármester

Tisztelt Szabadszállási Lakosok!
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Az avar-, a tarló-, a nád- és a növényi 
hulladékégetés tűzvédelmi szabályai:
A növényi hulladék égetése csak egyéb 
jogszabályok (erdővédelmi, levegőtiszta-
sági, stb)
betartása és a szükséges engedélyek birto-
kában lehetséges!
Az avar-, a tarló-, a nád- és a növényi hul-
ladékégetés alkalomszerű tűzveszélyes 
tevékenység.
A tervezett égetés helyét, időpontját és 
terjedelmét a megkezdés előtt legalább 24 
órával korábban a területileg illetékes Ka-
tasztrófavédelmi Kirendeltségnek (vagy 
tűzoltóságnak) be kell jelenteni. A beje-
lentést lehetőleg írásban, kell megtenni, 
de ha erre nem volt lehetőség, úgy elfo-
gadható a telefonon történő bejelentés is. 
Az írásban történő bejelentést, úgy kell 
megtenni, hogy az a tervezett tűzgyújtást 
megelőzően 24 órával előbb beérkezzen 
a kirendeltségre. Ezzel csökkenthető a té-
ves tűzriasztások száma és mérsékelhetők 
a felesleges vonulások okozta plusz költ-
ségek. 
TŰZGYÚJTÁSI TILALOM elrendelése 
idején TILOS az avar-, a tarló-, a legelő-, 
a nád és a növényi hulladék égetése!
A tűzgyújtási tilalom fennállásáról tájéko-
zódhat a tűzoltóságokon, valamint a pol-
gármesteri hivatalokban is.
A tarlóégetést a legelőkön, a learatott ga-
bonatáblákon úgy kell végrehajtani, hogy 
a tűzterjedés irányában a hasznos vad el-
menekülhessen.
A tarlónak minden oldalról egyidejűleg 
történő felgyújtása tilos. 
Az égetéshez csak a tarlómaradványok, 
valamint a legelőkön található száraz fű 
használhatók fel. 
A szalmát elégetéssel megsemmisíteni, 
lábon álló gabonatábla mellett tarlót éget-
ni tilos.
A cséplési hulladékok, így pillangósvirá-
gú magvak hulladékai és egyéb hulladék, 
a fatisztogatás hulladékai (a továbbiak-
ban: növényi hulladékok), a hernyófész-
kek és az arankafoltok – megfelelő tűz-
védelmi óvórendszabályok betartásával 
– csak a helyszínen égethetők.
Tarló- vagy a növényi hulladékégetés 
csak úgy végezhető, hogy az a környeze-
tére tűz- és robbanásveszélyt ne jelentsen.
Ennek érdekében:
- A tarlót vagy az érintett területet az ége-
tés megkezdése előtt legalább 3 méter 
szélességben körül kell szántani, és az 
adott területen az apró vadban okozható 

károk elkerülése érdekében vadriasztást 
kell végrehajtani,
- A fasorok, facsoportok védelmére a he-
lyi adottságoknak megfelelő, de legalább 
6 méteres védősávot kell szántással biz-
tosítani,
- A tarlóégetést 30 ha-nál nagyobb terü-
leten szakaszosan kell végezni, és csak 
az egyik szakasz felégetése után szabad a 
másik szakasz felégetéséhez hozzáfogni,
- A tarlóégetés időtartamára tűzoltásra al-
kalmas kéziszerszámmal ellátott (lapátok, 
parázscsapók, vízzel teli háti permetező), 
megfelelő létszámú, a tűzjelzés szabálya-
ira is kioktatott személy jelenlétéről kell 
gondoskodni,
- Az égetés helyszínén tűzjelzésre alkal-
mas eszközt (mobil telefon kell készenlét-
ben tartani)
- Az égetés helyszínén legalább egy trak-
tort ekével ellátva a helyszínen készenlét-
ben kell tartani,
- A tarló- vagy a növényi hulladékégetés 
célját szolgáló tüzet őrizetlenül hagyni ti-
los, és veszély esetén, vagy ha a tűzre már 
szükség nincs, azt azonnal el kell oltani,
- Erős szélben TILOS tarló –vagy növé-
nyi hulladékot égetni!
- Ha az égetés közben erős szél támad a 
tüzet azonnal el kell oltani.
FONTOS, hogy a tarló- vagy a növényi 
hulladékégetés befejezése után a hely-
színt gondosan át kell vizsgálni, és a pa-
rázslást, izzást – vízzel, földtakarással, 
kéziszerszámokkal – meg kell szüntetni.
Amennyiben a tűz ellenőrizetlenné, válik, 
vagy bárki tüzet észlel haladéktalanul kö-
teles tűzjelzést adni a 105-ös telefonszá-
mon a katasztrófavédelem ügyeletének.

 A tűzvédelmi szabályok megszegése ese-
tén annak súlyosságát és következménye-
it mérlegelve a felelőssel szemben a ka-
tasztrófavédelmi kirendeltség 100.000 
- 3.000.000 Ft-ig terjedő tűzvédelmi bír-
ságot kell ki szabni, melynek megfi zeté-
se a büntetőjogi, ill. a polgári felelősség, 
valamint a tűzvédelmi bírság kiszabására 
okot adó szabálytalanság megszüntetésé-
nek kötelezettsége alól nem mentesít.
A hulladékégetés humán- és környezet-
egészségügyi kockázatairól
A tűzgyújtással, tűzgyújtási tilalommal 
és a mezőgazdasági hulladék égetésé-
vel kapcsolatos jogi szabályozás kiindu-
lópontja a környezet védelmének általá-
nos szabályairól szóló 1995. évi LIII. tör-
vény, illetve annak a levegő védelméről 

szóló rendelkezései, továbbá a törvény 
felhatalmazó rendelkezése alapján meg-
alkotott, a levegő védelmével kapcsola-
tos egyes szabályokról szóló 306/2010. 
(XII. 23.) Korm. rendelet (továbbiakban: 
R) 27. § (1) és (3) bekezdésével elrendelt 
általános tilalom. A szabályozás (1) be-
kezdése egyrészt általános jelleggel meg-
tiltja hulladék nyílt téri égetését, valamint 
a (3) bekezdés a tilalmat kiterjeszti a lá-
bon álló növényzet, tarló illetve növény-
termesztéssel összefüggésben keletkezett 
hulladék (továbbiakban: növényi hulla-
dék) égetésére is.
A fentiekben meghatározott főszabály 
alól kivételt engedve a következő jogsza-
bályok teszik lehetővé a növényi hulladék 
égetését:
A természet védelméről szóló 1996. évi 
LIII. törvény alapján a védett és fokozot-
tan védetté nyilvánított életközösségek-
re (pld. védett növénytársulások) vonat-
kozóan a védett és fokozottan védett élet-
közösségekre vonatkozó korlátozások-
ról és tilalmakról szóló 67/1998. (IV. 3.) 
Korm. rendelet állapít meg speciális sza-
bályokat. A bekezdésben hivatkozott kor-
mányrendelet 7. §-ának (4) bekezdése ér-
telmében az erdőterületen található védett 
növénytársulásokban a teljes talaj-előké-
szítés és a vágásterületen az égetés csak 
növény-egészségügyi indokból vagy ter-
mészeti kár megelőzése, illetve elhárítása 
miatt végezhető.
A természet védelméről szóló 1996. évi 
LIII. törvény 21. § (1) bekezdésének b) 
pontja szerint természeti területen a fel-
ügyelőség engedélye szükséges: a gyep, 
valamint a nád és más vízinövényzet ége-
téséhez. A hivatkozott jogszabály 4. § b) 
pontjában foglalt fogalom-meghatározás 
szerint természeti területnek minősül va-
lamennyi olyan földterület, melyet első-
sorban természet közeli állapotok jelle-
meznek.
Az erdőről és az erdő védelméről szóló 
2009. évi XXXVII. törvény (továbbiak-
ban: Etv.) az erdőben és annak kétszáz-
méteres körzetében való tűzgyújtást és 
annak kivételeit (vágástéri hulladék ége-
tése, tűzrakó helyen kialakított tűz, mész-
égető, faszénégető) szabályozza.  Az er-
dők tűz elleni védelméről szóló 4/2008. 
(VIII. 1.) ÖM rendelet az Etv. hatálya alá 
tartozó erdőterületekre terjed ki. E rende-
let az erdőterület vonatkozásában szabá-
lyozza az égetési feltételeket beleértve a 
tűzgyújtási tilalom időszakát is.

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÓ

>>
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A környezet védelmének általános szabá-
lyairól szóló 1995. évi LIII. törvény (to-
vábbiakban: Kvtv.) 48. § (4) bekezdés b) 
pontja szerint a települési önkormányzat 
képviselő-testületének hatáskörébe tarto-
zik a háztartási tevékenységgel okozott 
légszennyezésre vonatkozó egyes sajátos, 
valamint az avar és kerti hulladék égeté-
sére vonatkozó szabályok rendelettel tör-
ténő megállapítása.
A hatályos jogi szabályozás áttekintésé-
nél ki kell emelni a 28/2011. (IX. 6.) BM 
rendelettel közzétett Országos Tűzvédel-
mi Szabályzat 606. §-át, amely a tarló- és 
a növényi hulladék égetésének szabálya-
it foglalja össze. E szabályok határozzák 
meg a tűzvédelem anyagi feltételeit.

Jogszabályi környezet:
- 1995. évi LIII. törvény a környezet vé-
delmének általános szabályairól
- 306/2010. (XII. 23.) Korm. rendelet a le-
vegő védelmével kapcsolatos egyes sza-
bályokról
- 1996. évi LIII. törvény a természet vé-
delméről
- 67/1998. (IV. 3.) Korm. rendelet a védett 
és fokozottan védett életközösségekre vo-
natkozó korlátozásokról és tilalmakról
- 2009. évi XXXVII. törvény az erdőről 
és az erdő védelméről
- 4/2008. (VIII. 1.) ÖM rendelet az erdők 
tűz elleni védelméről
- 28/2011. (IX. 6.) BM rendelet az Orszá-
gos Tűzvédelmi Szabályzat kiadásáról

Kecskemét Katasztrófavédelmi Kiren-
deltség 
(6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 4.)
Tel.: 76/502-810, Fax: 76/502-820
e-mail: kecskemet.HOT@katved.gov.hu

Kecskemét Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság 
(Tel.: 76/502-810, Fax: 76/502-820)
(6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 4.)

Kiskunfélegyháza Hivatásos 
Tűzoltóparancsnokság 
(Tel./Fax: 76/463-444)
(6100 Kiskunfélegyháza, Csongrádi utca 
21.)

Az avar-, a tarló-, 
a nád-és a növényi 

hulladékégetés 
tűzvédelmi szabályai

A növényi hulladék égetése csak egyéb 
jogszabályok (erdővédelmi, levegőtiszta-
sági, stb.) betartása és a szükséges enge-
délyek birtokában lehetséges!
A tervezett égetés helyét, időpontját és 
terjedelmét a megkezdés előtt legalább 24 
órával a tűzoltóságnak lehetőleg írásban 
be kell jelenteni.
TŰZGYÚJTÁSI TILALOM elrendelése 
idején TILOS az avar-, a tarló-, a legelő-, 
a nád-és a növényi hulladék égetése!
Tarló-vagy a növényi hulladékégetés csak 
úgy végezhető, hogy az a környezetére 
tűz-és robbanásveszélyt ne jelentsen.

Ennek érdekében:
- A tarló-vagy a növényi hulladékégetés 
célját szolgáló tüzet őrizetlenül hagyni ti-
los, és veszély esetén, vagy ha a tűzre már 
nincs szükség, azt azonnal el kell oltani.
- Erős szélben TILOS tarló-vagy növényi 
hulladékot égetni!
- Ha az égetés közben erős szél támad, a 
tüzet azonnal el kell oltani.
FONTOS: a tarló-vagy a növényi hul-
ladékégetés befejezése után a helyszínt 
gondosan át kell vizsgálni, és a parázs-
lást, izzást meg kell szüntetni.
A tűzvédelmi szabályok megszegése ese-
tén 100.000-3.000.000 Ft-ig terjedő tűz-
védelmi bírság szabható ki.

A tűzgyújtással, tűzgyújtási tilalommal 
és a mezőgazdasági hulladék égetésével 
kapcsolatos jogszabályok főbb rendelke-
zései:
Alapvetően a hulladék nyílt téri égeté-
se általános jelleggel meg van tiltva, va-
lamint a tilalom kiterjed a lábon álló nö-
vényzet, tarló, illetve növénytermesztés-
sel összefüggésben keletkezett hulladék 
égetésére is.
Ezen főszabály alól ugyanakkor néhány 
jogszabály enged kivételeket, lehetővé 
téve a növényi hulladék égetését.

A kivételek:
- Az erdőterületen található védett nö-
vénytársulásokban a teljes talaj-előkészí-
tés és a vágásterületen az égetés csak nö-

Aki tüzet észlel köteles haladéktalanul 
jelezni a katasztrófavédelem ügyeleté-
re a 105-ös telefonszámon, a mellékelt 
ábra szerinti tartalommal.

A hulladékégetés humán-és környezet-
egészségügyi kockázatairól

vény-egészségügyi indokból vagy termé-
szeti kár megelőzése, illetve elhárítása 
miatt végezhető.
- Természeti területen a Felügyelőség en-
gedélye szükséges a gyep, valamint a nád 
és más vízinövényzet égetéséhez.
- A települési önkormányzat képviselő-
testületének hatáskörébe tartozik a ház-
tartási tevékenységgel okozott légszeny-
nyezésre vonatkozó egyes sajátos, vala-
mint az avar és kerti hulladék égetésére 
vonatkozó szabályok rendelettel történő 
megállapítása.
- A tarló-és a növényi hulladék égetésé-
nek szabályait az Országos Tűzvédelmi 
Szabályzat foglalja össze. E szabályok 
határozzák meg a tűzvédelem anyagi fel-
tételeit.
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Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

A Szabadszállási ÁMK 
József Attila Közösségi Ház 

és Helytörténeti Gyűjtemény
2013. március havi programja

MÁRCIUSI MOZIMŰSOR

Idegen nyelvi és informatikai 
tanfolyamok

 
A program a hagyományos szakképesí-
tés helyett a kulcskompetenciák fejleszté-
sére helyezi a hangsúlyt, így használha-
tó, gyakorlati ismeretekkel gazdagodhat-
nak a résztvevők. A képzés a képző intéz-
mény vizsgájával zárul. A sikeresen vizs-
gázók tanúsítványt kapnak.
Kinek ajánljuk? MINDEN 18 ÉVEN FE-
LÜLI SZEMÉLYNEK!
Egyénenként maximum bruttó 90.000 Ft 
képzési támogatás nyújtható, melyet a 
program résztvevői szabadon használhat-
nak fel különböző típusú/szintű képzése-
ken való részvételre.
Megyénkben a résztvevőknek az adott 
képzés költségének 5%-át kell önrész for-
májában megfi zetniük. A teljes keret fel-
használása esetén ez mindössze 4.500 Ft. 
Az önrész minden költséget (tanfolyam-
díj, vizsga, tananyag) fedez.
A képzések várhatóan 2012. decembe-
re és 2014. augusztus 31-e között kerül-
nek megszervezésre. Elegendő jelentkező 
után a csoportok folyamatosan indulnak.
A programban való részvétellel lehetőség 
nyílik az alábbiakra: hatékonyabb állás-
keresés, gyorsabb elhelyezkedés a mun-
kaerőpiacon, távmunka végzés lehetősé-
ge, hatékonyabb kommunikáció, internet 
használat kiaknázása, önbizalom növeke-
dése.
A programról érdeklődni, arra jelentkez-

ni a szabadszállási e-Magyarország pon-
ton lehet.
• személyesen (6080 Szabadszállás Kos-
suth Lajos u. 4.)
• telefonon (76 558 003)
• e-mailban:  misiszekeres@gmail.com
• e-Tanácsadónál: Szekeres Mihály- mo-
bil: 30/4197037

PROGRAMOK

Március 8-án 15:00 órától az 
Anton Molnár teremben a 
Honvéd Nyugdíjas Klub 

nőnapi programja

Március 15. Városi ünnepség 
a József Attila Közösségi Házban
Az előcsarnokban fotókiállítás az 

1848-49. évi forradalomról és 
szabadságharcról

16:00 órától városi ünnepség a közösségi 
ház dr. Kálmán Lajos teremben.

Március 23-án 15 órától 
a Kisemberekért Alapítvány műsora

 a József Attila Közösségi Ház 
dr. Kálmán Lajos termében. 
Főpróba 22-én 10:00 órától

Március 22-én a közösségi ház dr. Kál-
mán Lajos termében József Attila 

X. Országos vers-, énekelt vers- és 
prózamondó verseny 

Bács-Kiskun megyei elődöntője.

március 1. péntek 14:30 óra
 VUK

Magyar rajzfi lm, SULI MOZI, 
korhatár nélkül

március 1. péntek 18 óra
március 2. szombat 18 óra 

HOTEL TRANSYLVANIA-AHOL A 
SZÖRNYEK LAZULNAK

Szinkronizált amerikai animációs fi lm
 91  perc 

március 8. péntek 18 óra
március 9. szombat 18 óra 
NEJEM NŐM CSAJOM

Magyar romantikus vígjáték 91 perc, 16+
Rendező: SZAJKI PÉTER 

március 16. szombat 16 és 18.00 
ALKONYAT: HAJNALHASADÁS 2.

Amerikai fantasy 116 perc, 16+
Rendező: BILL CONDON 

március 22. péntek  18:00
március 23. szombat 18.00 
A MESSZI DÉL VADJAI

Amerikai fi lmdráma, 93 perc, 12+
Rendező: BEN ZEITLIN

március 29. péntek  18:00
március 30. szombat 18.00 

ÍZEK PALOTÁJA
Francia fi lmvígjáték 90 perc, 12+ 

Rendező: CHRISTIAN VINCENT
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Atlétika

Ha már újeszten-
dő, akkor újra a 
Kunszentmiklóson 
rendezett Miklóssy 
János Terematléti-
kai emlékversennyel 
kezdik iskolánk ver-
senyezni vágyó ta-
nulói.
Iskolánkat a követ-
kező tanulók képvi-
selték:
IV. Korcsoport
Arany Réka 7.b, 
Nosza Nikolett 7.b, 
Nosza Noémi 7.b, 
Köhler Márk 7.b
III. Korcsoport
Nagy Tünde 7.b, 
Varga Fanni 7.b, 
Matkovics Vivi-
en 5.a, Barna Ida 
5.a, Jakab Alexand-
ra 6.b, Varga Natá-
lia 6.b, Lovász Tibor 
5.b, Miklósi Sándor 
5.b, Tóth László 5.b, 
Kecskés Bence 5.b

Eredményeink: 
30 m síkfutás: 
Matkovics Vivien 5.a 3. helyezett
Varga Fanni 7.b 5. helyezett
Nosza Nikolett 7.b 7. helyezett
Medicinlabda hajítás:
Varga Fanni 7.b 2. helyezett

Helyből távolugrás:

Versenyeredmények a Szabadszállási ÁMK 
Petőfi  Sándor Általános Iskolában
2013. január, február hónapban

Nagy Tünde 7.b 1. helyezett
Arany Réka 7.b  5. helyezett
Nosza Noémi 7.b  7. helyezett
Köhler Márk 7.b  7. helyezett

Három körös futás:
Matkovics Vivien 5.a  3. helyezett
Arany Réka 7.b  4. helyezett
Nagy Tünde 7.b  5. helyezett
Nosza Nikolett 7.b  6. helyezett
Nosza Noémi 7.b  8. helyezett
Varga Fanni 7.b  8. helyezett

A Varga Tamás matematika versenyt, a 
Matematikában Tehetséges Gyermeke-
kért (Mategye) Alapítvány rendezi meg. 
A verseny háromfordulós: iskolai, me-
gyei és országos. A verseny iskolai for-
dulóján öt 8. osztályos tanuló vett részt, a 
január 22-én lévő megyei fordulóra isko-
lánk három tanulója jutott tovább: Dóczi 
András, Somogyi Zsófi  és Szivel Márton. 
A pontszámaik alapján diákjaink jól sze-
repeltek, a döntőbe jutott tanulók névso-
rát még nem tudjuk. Az öt tanuló felké-

Matematika verseny eredmények január, február hónapban

szítő tanára E.Kovács Imréné.
A Levelész-matekész matematika verseny 
harmadik, iskolai fordulóján (jan. 16-án) 
a 6., 7. és 8. évfolyamokról 14 tanuló kép-
viselte iskolánkat a kiskőrösi Petőfi  Sán-
dor Evangélikus Óvoda, Általános Isko-
la, Gimnázium és Kertészeti Szakközép-
iskolában.
Az ünnepélyes eredményhirdetésre feb-
ruár 6-án került sor a kiskőrösi Városi 
Könyvtárban, ahová két tanulónk és fel-
készítő tanáraik kaptak meghívást.

A 7. évfolyamon 36 tanuló vett részt, 
Köhler Márk a 4. helyezett lett. Felkészí-
tő tanára Jánosi Erzsébet
A 8. évfolyamon 41 tanuló vett részt, 
Dóczi András a 2. helyezett lett. Felkészí-
tő tanára E.Kovács Imréné
Gratulálunk az elért eredményekhez, to-
vábbi sikeres versenyzést kívánunk.

Igazgatóság

A versenyen 9 csapat vett részt, melyek 
közül iskolánk tanulóinak gyűjtött pont-
száma a 4. helyezés megszerzésére lett 
elég.

Felkészítő tanár: Rimbás Annamária

Gratulálunk az elért eredményekhez, to-
vábbi jó munkát és sikeres szereplést kí-
vánunk.

                                            Igazgatóság
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A mai napig emlékszem, hogy milyen iz-
gatottan vártuk 2009 májusában azt a na-
pot, amikor este 10 óra körül begördült 
a német cserediákokkal telt busz kis vá-
rosunkba, Szabadszállásra. Ahogy a né-
metek leszálltak, mindenki megszeppen-
ve kereste messziről érkezett párját. Kis 
idő múltán hazaindultunk. Ezt követő hé-
ten, sok helyen jártunk és napról napra 

jobban megismertük új barátainkat. A sok 
közös élmények után elérkezett az a nap, 
amit a legkevésbé vártuk, a búcsúzás. A 
búcsú nálunk is könnyesre sikerült, de 
azzal vigasztaltuk magunkat, „szeptem-
berben úgy is találkozunk!”. Így is volt, 
a szeptemberi találkozás Schönenberg-
Kübelbergben sokkal hamarabb eljött, 
mint gondoltuk. A Németországban töl-

„Több mint egy csereprogram 2009”
tött egy hétben a német nyelv gyakorlá-
sa mellett egy kis önállóságot is tanultuk. 
Emellett mai napig beszélek több német 
diákkal.
Mindenkinek ajánlom, hogy ne hagyja ki 
ezt a lehetőséget, mert ez egy örök em-
lék marad.

Csepela Snezana

2013. február 2-án (szombaton) a Szabad-
szállási ÁMK Petőfi  Sándor Általános Is-
kola aerobik csoportjai megtartották szo-
kásos félévi gálaműsorukat. 
A helyszínt a Szabadszállási ÁMK József 
Attila Közösségi Ház biztosította, köszö-
net Szekeres Mihály intézményvezető úr 
közreműködéséért. 
A műsor programjában szerepelt az 
aerobik csoportok (43 lelkes hölgy tagja) 

Aerobik félévi gálaműsor
tíz koreográfi ájának bemutatása. 
Meglepetésvendégként szerepelt 
Solymosi Tamás „Cicó” duócsoportja, il-
letve Kovács Bettina, aki mára az aerobik 
válogatott csapattagja. Színvonalas műso-
raikkal emelték a gála produkcióit. 
A gálát támogatta a CBA Üzletház és Var-
ga István, valamint Zsoldos Sándor, kö-
szönet érte. 
A gálaműsor szervezésében Faragó 

Tiborné és Nagy Andrea lelkes munkája 
segítette a csoportvezetőt. 
A műsor hangtechnikusa és zenefelelő-
se Dömők Sándor volt, aki fantasztikus, 
színvonalas zenei körülményt teremtett a 
fellépő lányoknak. 
Reméljük az év végi záró gálaműsorun-
kat is hasonló érdeklődés és támogatás kí-
séri majd. 

Janovics Zsuzsanna
 az aerobik csoportok vezetője

Bartal Mihály harmonika muzsikája fo-
gadta a Batyus bálra érkezőket a Róna ét-
teremben. Bartal Misi bácsi Petőfi  vers-
sel köszöntötte a vendégeket. Tabajdiné 
Zsófi ka magyar nóta csokrot nyújtott át a 
hallgatóknak. A sort az Egres Kis Lajos 
Néptáncegyüttes asszony tánca zárta. Az 
együttlét fénypontja a tombola húzás volt. 
Gratulálunk Besei Nándinak, aki a sorso-
láson kikiáltó volt. Sok-sok tárgy talált 
gazdára, melyeket köszönünk. Támogató-
ink voltak: Aczél Jánosné, Baracsi Kata-
lin, Besei Ágnes, Bencze István és család-

ja, Boczka János és családja, COOP üzlet 
dolgozói, Csiernyik Pálné,
Dr. Báldy Zoltán és családja, Dr. 
Chompa Jánosné, Egres Kis Lajos 
Néptáncegyüttes, Füleki Imre és csa-
ládja, Házi Tóbiásné, id. Bartal Mihály, 
Ihos Lászlóné, Jávorkáné Lukács Má-
ria, Kárász Kálmánné, Kovács Sándorné, 
Kujáni Ferencné, Mészáros Árpádné, 
Nagy Lászlóné, NATA TRANSZ, OSZI 
Bt., Pandur László és családja, Pan-
na Virág üzlet, Parrag Imréné, Pásztor 
Józsefné, Petrovics Istvánné, polgárőr-

ség, Puskás Istvánné, Sallai Lászlóné, 
Somogyiné Eszter, Somogyi Sándorné, 
Spanczer Ferencné,Szabó József, Szél 
István és családja, Tabajdi László és csa-
ládja, Tófalvi Józsefné, Tünde Virágüzlet, 
Varga Eszter, Wittmann József, Zakariás 
Józsefné, Zengő Tiborné. 
Köszönjük még azoknak, akik név nélkül 
ajándékoztak!
Jó hangulatú órákat töltöttünk el együtt.

Baracsi Péterné
a Nőszirmok klub vezetője

  Ha jöttök lesztek, ha hoztok, esztek!

Májusban, pünkösd hetében ismét tanu-
lókat várunk a testvérváros Schönenberg-
Kübelberg iskolájából.
A legelső látogatásra 1998 májusában ke-
rült sor. Mivel a testvérvárosi kapcsolat 
egyik létrehozója Dr. Bak István legfon-
tosabbnak mindig is a gyerekeket tartot-
ta, mondván: ők a jövő, a tanulók cseré-
jére az egész kapcsolat bázisaként tekin-
tett. Deliné Gurmai Zsuzsanna iskolánk 
akkori igazgatója üdvözölte és támogat-
ta a kapcsolat létrejöttét és a program le-
bonyolítását.
Az elmúlt 15 évben több mint 200 sza-
badszállási tanuló vett részt a program-
ban, s több mint 100 család fogadott ven-
déggyereket.

A tanulói csereprogram nemcsak egy-egy 
család életében volt jelentős, hanem színt 
hozott az osztálytársak, unokatestvérek, 
szomszédok életébe is.
A szervezéshez nagyon sok ember mun-
kájára volt szükség: a mindenkori polgár-
mesterek, iskolaigazgatók, kollégáim se-
gítsége és és munkája, valamint a csalá-
dok vendégszeretete működtette a csere-
programot.
Visszatekintve sok érdekes történe-
tet idézhetnénk fel. Ha valaki úgy érzi a 
program egykori résztvevői közül, hogy 
emlékeit megosztaná velünk akár az új-
ság hasábjain is, szívesen fogadjuk sorait.
Az egykori programok résztvevőitől, akik 
ma már sok esetben felnőttek, s annak 

idején nagyon kedvező feltételek mellett 
vehettek részt a csereprogramban – ma 
már a szülők anyagilag jelentősen részt 
vesznek a fi nanszírozásban – szívesen fo-
gadunk szerény anyagi támogatást a belé-
pőjegyek megvásárlásához. 500 és 1000 
Ft-os támogatói jegyek vásárolhatók az 
iskolában nyugta ellenében vagy átutal-
ható a támogatás a Petőfi  Sándor Általá-
nos Iskola Diákönkormányzatának szám-
lájára.
Előre is köszönöm támogatásukat, hogy 
méltón fogadhassuk a német vendéggye-
rekeket.

Varga Eszter

15 éves a csereprogram
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03. 25. 14.30 óra Bibliaóra  a  Nefelejcs 
Házban
03. 26. 18.00 óra Bibliatanulmány
03. 27. 9.30 óra Baba-Mama Klub
03. 28. 9.30 óra Csillag Varrókör
03. 28. 18.00 óra Bűnbánati Istentisztelet
03. 29. 9.30 óra Nagypénteki Ünnepi Isten-
tisztelet
03. 29. 10.30 óra Úrvacsora  a Nefelejcs 

Alkalmaink

REFORMÁTUS EGYHÁZI HÍREK

Anyakönyvi hírek
Eltemettük igei búcsúztatással:

Lipóth Józsefné Tasnádi Krisztinát    70 éve-
sen,

Nt. Kecskés József Kázmér 
ny. református lelkészt,

Papp Judit férjét    
83 évesen

Középtermetű, szikár és sovány arcú fér-
fi , mindig feketében – ilyen volt nekem, ami-
kor a nagymamánál nyaraló gyermekként elő-
ször találkoztam vele. Szerény, csendes, sor-
sához igazodó, szívós természetű, elgondolá-
saihoz ragaszkodó emberként ismertem meg 
később, mikor 19 éve ideérkezvén, mint lel-
késztárs szolgálhattam vele. Gyülekezetéhez 
mindvégig hű, idős lelkipásztorként élt itt kö-
zöttünk, míg Ura haza nem szólította.
Mikor elköszönhetek Tőle –mint a vele utol-
jára együttszolgáló lelkész – három szellemi-
lelki támogatást szeretnék segítségül hívni: 1 
éneket, 1 verset és 1 Igét.
1. Az ének a 464. dicséret, mely a nagytiszte-
letű úr kedves éneke volt. Annak is most az 5. 
versét: „A keresztet te adod, Adj hozzá aláza-
tot: Hordjam olyan csendesen, Mint egykor te, 
Mesterem.” 
Nemcsak legkedvesebb éneke volt, de a rá 
legjellemzőbb kérése is benne volt, ami szólt 
sok-sok küzdelmére nézve, miket meghar-
colt az életpálya alakulása, a család, a lelkészi 
kapcsolatok, a gyülekezetben lévő kegyessé-
gi irányzatok vonatkozásában. Honnan és mi-
ért volt benne az a csendes alázat, amilyennek 
megismertük?
Amikor 1960. február 01-én megállt vele a vo-
nat Szabadszálláson és megérkezett ide a so-
ron következő káplán az ő személyében, már 
így érkezett közénk. Életútja legalábbis ezt tá-
masztja alá.
1930. febr. 9-én született Debrecenben közép-
ső gyermekként 3 évvel nővére után, két évvel 
húgát megelőzve. Édesapja jogász végzettsé-
gű ember volt. 6 éves korában édesapját Deb-
recenből Budapestre helyezték, ahol hadbíró 
lett, így a család Pestre költözött. A háborút 
megelőzően Kolozsváron szolgált 1940-1943-
ig a hadbíróság vezetőjeként, ezredesi rendfo-
kozatban. Ennek egyenes következményeként 
a II. világháború után „B- listáztás”. 1951-ben 
a családot is kitelepítették Demecserbe 26 hó-
napig. A kitelepítést követően nem jöhettek 
Pestre, így Alsógödre költöztek és az egykori 
hadbíró ezredes Dunakeszire járt a MÁV-hoz 
dolgozni segédmunkásként.
Középső gyermeke, József 1936-tól 1940-ig 
az általános iskolai éveket Kőszegen, kato-
naiskolában töltötte. Az általános iskola el-
végzését követően 1946-1951-ig Budapesten 
a Bólyai textiltechnikumban tanult. 1951-től 
a budapesti Református Teológiai Akadémia 
hallgatója lett. Igen ám, de ebben az évben te-

lepítették ki őket Demecserre. Szinte el se hin-
nénk, hogy a szent ügy érdekében mi minden-
re volt képes a közben teológussá lett lelki-
pásztor testvérünk. Konspirálva, titokban járt 
fel Demecserből a teológiára vizsgázni. 
A teológia elvégzését követően vidé-
ken volt segédlelkész. Így került Bölcskére 
(Madocsára), Cecére, majd 1960. február else-
jén meghozta a vonat Szabadszállásra. 
Lehet, hogy átmeneti segédlelkészi állomás-
nak indult, mint annyi sorstársának, így édes-
apámnak is, de 35 évig tartó életet meghatáro-
zó szolgálat lett belőle. Ennek családi oka is 
volt, hiszen házasságot kötött 1961. májusá-
ban a szabadszállási Papp Judittal a Budapest- 
Kálvin téri református templomban, amely há-
zasságukból egy fi ú gyermek született.
Először dr. Selmeczy Árpád mellett szolgált 
közöttünk 60-tól 65-ig. Ő lelkipásztori állás-
cserével Kiskunfélegyházára helyeztetett, s 
helyére jött Páll László, akivel 15 évig szol-
gált együtt, mint káplán. Amikor Páll Lász-
ló Budapestre ment lelkésznek, az egyházve-
zetés és a gyülekezet arra az elhatározásra ju-
tott, hogy a segédlelkészi státuszt teljes jogú 
lelkészi státuszra átváltoztatja, s arra meghív-
ja Kecskés Józsefet. Így szolgálata utolsó 15 
évében megválasztott lelkészként állt helyt 
közöttünk. Előbb Lukáts József mellett (80-tól 
86-ig), majd egy rövid ideig Németh Tamás 
volt a segítségére. Aztán 88-tól 93-ig Somo-
gyi Lászlóval álltak együtt a vártán. Majd az 
utolsó másfél évben –én lehettem a lelkésztár-
sa. 1995. június 30-ával került nyugállomány-
ba. Nyugdíjasként fél évig helyettesített Du-
naújvárosban, és számos környező gyüleke-
zet hívta meg egy-egy helyettesítő szolgálat-
ra. A szabadszállási gyülekezet is gyakran fel-
kérte erre, így azt kell mondanunk, hogy hiva-
talosan 35 éven át, de ténylegesen több mint 
50 éven keresztül hirdette ebben a templom-
ban Isten Igéjét. 
2. A Vers. Itt az ideje a versnek. Az aktív szol-
gálattól elbúcsúzó istentiszteleten a gyüleke-
zet meglepte egy ajándékkal: ez egy kerékpár 
volt a korábban ellopott helyett. Ő pedig egy 
verssel köszönt el, és a vers nem a biciklire rí-
melt elsősorban: Arany János: Epilógusával:

Az életet már megjártam.
Többnyire csak gyalog jártam,

Gyalog bizon'...
Legfölebb ha omnibuszon.
Láttam sok kevély fogatot,

Fényes tengelyt, cifra bakot:

S egy a lelkem!
Soha meg se' irigyeltem.

Nem törődtem bennülővel,
Hetyke úrral, cifra nővel:

Hogy' áll orra
Az út szélin baktatóra.
Ha egy úri lócsiszárral

Találkoztam s bevert sárral:
Nem pöröltem, -

Félreálltam, letöröltem.
Hiszen az útfélen itt-ott,

Egy kis virág nekem nyitott:
Azt leszedve,

Megvolt szívem minden kedve. 
És valóban, így élt közöttünk. 35 éven át lel-
készek jöttek-mentek: ő volt az állandó a gyü-
lekezetben. Óhatatlanul beverték hát sárral – 
de: félreálltam, letöröltem – vallotta. És per-
sze nyílott néki itt-ott virág is. Nem tudjuk 
mind számba venni, ami történt szolgálati ide-
je alatt, de egyet megemlítek, amely kerete-
zi is itteni szolgálatát, a harangok történetét: 
Az első itt töltött teljes évében, 1961-ben sike-
rült a gyülekezetnek pótolnia a háborúba elvitt 
egyik harangot. Az utolsó itt töltött teljes évé-
ben 1994-ben helyére került a hiányzó harma-
dik is, Dóry József adományaként. A közép-
ső felirata szerint: „Érchangom cseng… / Elő-
dök emlékét zengem! / Élő! ki hallod szavam. 
/ Hódolj a Krisztus előtt!”
3., Mi kik halljuk a harang szavát, a Krisz-
tus előtt hódolhatunk: „Jöjj, királyom, Jézu-
som, szívem íme megnyitom…” De ma szól a 
„szolga”, Kecskés József emlékére is. De nem 
csak búsan sír, de emlékeztet is minket arra 
az Igére – s ez a 3., amit el akartam monda-
ni – amely Igét rendre visszatérve hozzá, a leg-
többször vett fel temetési alapigeként a 2 Kor 
4, 18-ból: „Nem a láthatókra nézünk, hanem a 
láthatatlanokra; mert a láthatók ideig valók, a 
láthatatlanok pedig örökkévalók.”
Boldog ember az, aki elmondhatta és aki meg-
hallotta, és aki szívébe zárta Istennek ezt az 
Igéjét! Aki számára Jézus nemcsak e földi or-
szág, hanem az örökkévaló hon királya is. 
Ezzel az Igével kívánom, hogy az Atya Isten 
áldása, Krisztus kegyelme a Lélek vigaszta-
ló hatalma legyen mindazokkal, akik a földi 
szolga által közvetített örökkévaló, üdvössé-
get munkáló igéket a szívükbe zárva búcsúz-
nak e földön.

Máté Sándor
református lelkész

Búcsú Kecskés Józseftől

Házban
03. 31. 9.30 óra Húsvéti Ünnepi Istentiszte-
let úrvacsorával
+ Gyermek-istentisztelet + Babamegőrző    
03. 31. 15.00 óra Húsvéti Ünnepi Istentisz-
telet úrvacsorával  Balázspusztán
04. 01. 9.30 óra Húsvéti Ünnepi Istentiszte-
let úrvacsorával 
04. 03. 9.30 óra Baba-Mama Klub
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Kedves fogása a népmesének, hogy ami-
kor valakit jellemezni akar, elmondat 
vele három kívánságot, s azzal a három 
kívánsággal el is mond mindent az em-
berről. Amikor az a fájó, de minden ne-
hézség ellenére is megtisztelő feladatom 
van, hogy Szabadszállás Város Önkor-
mányzata, a városi közélet számos terü-
lete, kivált a Gazdakör és a Balázspusztai 
Iskolai Alapítvány nevében elbúcsúz-
zam dr. Mihályi Lászlóné Losonczi 
Gyöngyvértől,sokunknak csak Gyöngyi-
ke, akkor a legkönnyebb dolgom úgy len-
ne, ha most urnája mellett megkérdez-
ném magunktól: miféle három kívánság 
jellemzi és foglalja össze az ő egész éle-
tét? Ezt a három dolgot sokféleképen el-
mondhatnánk, de azt gondolom, van egy 
olyan megkérdőjelezhetetlen hármas üze-
nete életének, amit mindnyájan vita nél-
kül elfogadhatunk: „Isten – haza – csa-
lád.” Úgy ismertük meg őt, mint akinek 
nemcsak fontos volt e három, de kívánta 
is, hogy ez a három felséges életajándék 
bárcsak foganatos lenne mindenkiben.
Hogy „Isten” miképpen töltötte be szí-
vének gondolatait, azt leginkább a lelkek 
pásztorai tudhatják, és hitbeli élete felvá-

zolásának eme lehetőségét nem is kívá-
nom elvenni tőlük. De azt láthatta Sza-
badszállás népe, hogy nem a rendszerek 
váltakozása szerint, s nem emberek elvá-
rásai alapján, hanem alkalmas és alkal-
matlan időben egyaránt hű volt Istenéhez, 
hű volt Egyházához, helye volt Templo-
mában, s tiszteletben tartotta mások hi-
tét is.
A „haza” pedig azt jelentette neki, hogy 
ott, ahol helye kijelöltetett, magyarként és 
keresztényként akart élni, a mi teljességes 
örömünkre és szerencsénkre élete megha-
tározó részében Szabadszálláson. Mind-
végig tettre kész, mély elkötelezettséggel 
volt hűséges: éltető hazájához, szeretett 
magyar népéhez, szűkebb pátriájához, la-
kóhelyéhez, városához. Elfogadta a hazá-
ja és a lakóhelye által rámért feladatokat, 
mindeközben sohasem árulta el az örök 
értékeket. Tudta, hogy csak saját népün-
ket szeretve tehetünk bármit is az embere-
kért. Megáldatott élete hazaszeretettel és 
örvendezve munkálhatta a haza történel-
mének újulását.
És a „család” fényessége, öröme pedig 
úgy ragyogta be szívét, házát, az ő vilá-
gát, hogy minden más fény elhalványult 

Dr. Mihályi Lászlóné búcsúztatása

mellette, miként elhalványul a csillagok 
fénye, ha felkél a Nap. Családjában kap-
ta a legteljesebb örömöt, s ott adatott a 
legfájdalmasabb bánat. Legteljesebben a 
családjáé volt egészségben, betegségben, 
ajándékok és veszteségek között egy-
aránt. S legfőképp: ide tudott visszatérni, 
ha bántás érte, itt tudott erőt gyűjteni az 
erőfeletti útra.
Hiszen a közösségért tenni akaró emberek 
élete sohasem volt diadalmenet. S ha vala-
ki mégis vállalja, jó ha felkészül minden-
re: a megbecsülésre és az áldozatra, a si-
kerre és a sikertelenségre, de az elmúlás-
ra és elmenetelre is. Ahogy a meggyújtott 
gyertya, miközben ég, másoknak ugyan 
világít és meleget ad, aközben menthetet-
lenül elfogy. De áldott az a másoknak vi-
lágító gyertya, amely mindvégig megma-
rad annak, aki volt: Istenét, hazáját, csa-
ládját szerető embernek. 
Gyöngyike köztünk szolgáló élete ellob-
bant. Köszönjük mindazt, amit közöttünk 
és érettünk elvégzett. Isten vele, a vi-
szontlátásra!

Dr. Báldy Zoltán
polgármester

Mély fájdalommal, de elfogadva a Jóisten 
akaratát a Don Bosco Szalézi Társasága 
és hozzátartozói nevében közlöm, hogy 
szeretett P. Tarjányi Ferenc SDB 2013. ja-
nuár 17-én, életének 81. évében, áldozó-
papságának 56-ik évében, a székesfehér-
vári Papi Otthonban visszaadta lelkét Te-
remtőjének.
Tarjányi Ferenc atya 1932. szeptem-
ber 14-én született Kiskunfélegyhá-
zán, buzgó katolikus családban. Iskolá-
it Bócsa-Zöldhalomban végezte, majd 
1946 Kisboldogasszony ünnepe után 
kezdte meg jelöltségét Balassagyarma-
ton. Közben államosították az intézetet, 
így noví-ciusi tanulmányait 1948-ban a 
tanakajdi noviciátusban kezdte. 1949. 
szeptember 14-én fogadalommal köte-
lezte el magát, hogy Don Bosco köve-
tője akar lenni. Amikor 1950-ben a ren-
deket feloszlatták, Mezőnyárádon foly-
tatta tanulmányait. Először Kalocsán a 
kisszemináriumba, majd ennek bezárá-
sa után a váci egyházmegyébe jelentke-
zett, ezért Egerben folytatta teológiai ta-

nulmányait, ahol 1957. június 16-én pap-
pá szentelték. Néhány nap múlva, 1957. 
június 19-én örökre elkötelezte magát a 
Szalézi Társasághoz. 1950 után megta-
pasztalta a szerzetesi élettel járó nehéz-
ségeket. Felszentelését követően, mint új-
misés pap a lőrinci plébánián káplánként 
és hitoktatóként működött 1957-1958 kö-
zött, majd különböző helyeken szolgált, 
így Selypen, Abonyban, Rákóczifalván, 
Tószegen, Törtelen és Gyömrőn. 1970-
től Szabadszálláson volt plébános. On-
nan több helyre is kisegített: Aranyegy-
házára, Balázspusztára és Fülöpszállásra. 
Egy Trabanttal járta az országot, diafi lme-
ket, majd a 8 mm-es fi lmeket vetített Don 
Bosco és Assisi Szent Ferenc életéről. A 
rendszerváltás után lelkesen tért vissza 
a szalézi életbe és részt vett az újrakez-
dés munkálataiban. 1993-2002-ig a Don 
Bosco Kiadó igazgatója, 1994-2003 kö-
zött az újpesti Nagyboldogasszony plébá-
nia plébánosa, 1997-2003 között az újpes-
ti szalézi rendház igazgatója. 2003-2006 
között igazgató a balassagyarmati rend-

házban. Bár egészsége igen gyenge volt, 
mégis iparkodott erejéhez mérten részt 
venni a lelkipásztori munkában. 2011-re 
sajnos ereje elfogyott, ezért a székesfe-
hérvári Papi Otthonba került gondozás-
ra. Ferenc atya példamutató pap és szalézi 
volt Hatalmas lelkesedés sugárzott belőle 
és mindig kész volt kisegíteni a környe-
ző plébániákat. Szeretett Ferenc atya lel-
ki üdvéért 2013. február 2-án, szomba-
ton, 10.30 órakor, a kecskeméti Főplébá-
nia templomban (6000 Kecskemét, Kos-
suth tér 2.) engesztelő áldozatot mutatunk 
be. A szentmise után a Kecskeméti Közte-
mető családi sírkertjében helyezzük örök 
nyugalomra. Ferenc atyát gyászolja a Don 
Bosco Szalézi Társasága, rendtársai, ro-
konai, hozzátartozói és ismerősei.
Budapest, 2013. január 22. 
P. Ábrahám Béla SDB

Tartományfőnök
DON BOSCO SZALÉZI TÁRSASÁGA

Forrás: szentkvirin.hu

Jézusomnak szívén megnyugodni jó
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Köszönjük Neked azt a tíz évet, amelyet 
együttesünkben eltöltöttél. Színvonalas 
játékoddal, emelted és csillogtattad a Vad-
rózsák pompáját. Jókedvet és vidámságot 
árasztottál népdalkörünkbe. Lelkes rajon-
gója voltál a népzenének. Szinte minden 
dalra azt mondtad,- de gyönyörű és már 
írtad is a sokadik füzetedbe. A fellépések 
előtt magabiztosságot sugároztál, kedves 
mosolyoddal és bátorítottál bennünket, ne 
izguljunk.
Megszeretted a szép népdalokat még az 

unokáiddal is. Örömmel közölted, hány 
dalt tud már a legfi atalabb unokád. Soha 
nem felejtettük el gyönyörű hegedűjáté-
kodat, amit az egyik karácsonyi műso-
ron adtál elő, hisz Te hegedű tanár is vol-
tál, ezért külön is büszkék voltunk rád. 
Családodban hegedűművészek sorakoz-
nak. Barnuskától pici kora óta gyönyö-
rű játékokat hallottunk. No és az édesap-
juk? Igazi művész. Ezek mellett a citera, 
csak primitív hangszer, de Te ezen is meg-
tanultál, és gyönyörűen szólt ügyes ujja-

Búcsúzik a Kiskun népdalkör és a Vadrózsák citerazenekar
Dr. Mihályi Lászlóné Losonczi Gyöngyvértől

id alatt.
Betegségedről évek óta tudtunk és re-
ménykedve imádkoztunk érted. Sajnos a 
könyörtelen sors máshogy rendelkezett. 
Igazi gyertyafény voltál , ami a fényével 
világított köztünk, de cserébe az életét el-
fogyasztotta. Csillag voltál köztünk, légy 
csillag az örök hazában is! Nyugodjál bé-
kében! Ámen.

Margit néni 
együttes vezető

1996-ban az alapítók azzal a céllal alapí-
tották a Talentum Alapítványt, hogy kizá-
rólag a szabadszállási Petőfi  Sándor Álta-
lános Iskola tanulóinak iskolai és iskolán 
kívüli sport, kulturális, valamint tanulást 
elősegítő tevékenységeinek kiadásaihoz 
szükséges anyagi fedezetet kiegészítse.
Ezen célt megőrizve gazdálkodott a meg-
bízott kuratórium 2012-ben is az alapít-
vány vagyonával.
2012. évben az alapítvány össz bevétele 
1.308.540 Ft volt, mely 430.943 Ft-tal ke-
vesebb az előző évinél.
 - a támogatói bevétel  707.450 Ft 
 -  Banki kamatbevétel   200.130  Ft   
- a Személyi jövedelemadó 1 %-ából szár-
mazó bevétel 400.960 Ft, melyet két rész-
letben, 2012. október 19-én és 2012. no-
vember 22-én a Nemzeti Adó- és Vámhi-

Talentum Alapítvány beszámolója a 2012. évről
vatal átutalt az alapítvány számlájára.
Köszönjük mindenkinek, aki valamilyen 
formában támogatta az alapítványt ebben 
a nehéz gazdasági évben, ezáltal segítette 
az ifjúság szellemi, testi fejlődését.
2012. évi kiadásaink:
- pályázatokra 1.143.443 Ft került kifi ze-
tésre, 284.365 Ft-tal több mint előző év-
ben. Ezzel a több mint 1.100.000 Ft-tal 
támogatta az alapítvány az iskola tanuló-
inak helyi, körzeti, megyei, országos ta-
nulmányi versenyeit, az év végi jutalom-
könyveket, 351 gyermek osztálykirándu-
lását, valamint taneszközöket vásárolt kö-
zel 200.000 Ft értékben.
Tájékoztatjuk Önöket, hogy csak az Álta-
lános Iskola igazgatósága, valamely taná-
ra, osztályfőnöke, munkaközösség veze-
tője által benyújtott pályázatok útján tudja 

az alapítvány pénzeszközeit visszajuttat-
ni a gyermekek számára. A 2012-ben be-
nyújtott pályázatok 99%-át teljes egészé-
ben támogattuk. Az 1%-nál pedig résztá-
mogatás valósult meg. 
Így tudtunk összesen 1.143.443 Ft-ot pá-
lyázatokra kifi zetni.
- bank költségre  19.522 Ft-ot fordított az 
alapítvány, 5.068 Ft-tal kevesebbet 2011. 
évhez képest
Összkiadás, így 1.162.965 Ft volt.
Továbbá megrendelésre került az iskola 
udvarára 762.000 Ft értékű fajáték, mely 
2013 tavaszán kerül átadásra.
2012. január 1-jén a nyitó pénzkészlet  
4.498.335 Ft
2012. december 31-i záró pénzkészlet 
4.643.910Ft volt.
Összegezve az elmúlt év munkáját, a Ta- >>
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Biztosan hallottatok már Narniáról, az 
Óz, a Csodák Palotájáról vagy Alex 
Csodaországban című meséjéről. Mi a ha-
sonlóság ezekben a történetekben? Mi te-
szi őket különlegessé és érdekessé? Az, 
hogy a főhősök különböző módon átke-
rülnek egy másik világba, ahol minden a 
feje tetején áll. Az állatok beszélnek, a nö-
vények óriásira nőnek, létezik mágia, az 
emberek nem öregszenek, illetve sok más 
csodás és furcsa dolog történik bennük. 
Mennyire is szeretjük ezeket, és milyen 
sok jót nevettünk ezeken gyermekkorunk-
ban, sőt, talán most is ugye? Mindannyian 
szeretjük a meséket, a varázslatot, és sze-
retünk nevetni.
Én szeretnék Nektek leírni egy hasonló vi-

lágot, ahol úgy, ahogy a mesékben is, sok 
gonoszság van, amit le kell győzni. A Bo-
szorkány Elvarázsolt Kastélyáról van szó, 
ahol nem létezik olyan fogalom, hogy 
igazságosság, vagy szeretet.
A sötét és rideg kastélyba belépvén gro-
teszk mesefi gurákat látunk. A legnagyobb 
és legerősebb a kastély ura, Pénz Úr. Pénz 
Urat fegyveres kísérők tömkelege őrzi, 
védi és szolgálja éjjelt nappallá téve. Se-
gítői alacsony, torz testű, és aránytalanul 
nagyfejű, agresszív manók. Pénz Úr há-
rom leghűségesebb ilyen szolgája "Önző 
érdek", "Megtévesztés" és "Pusztítás". 
A nagy kastély termében, távol a fényt 
árasztó kandallótól, a sötétben egy ketrec 
áll. Benne egy nagydarab, békésen, csend-

ben sírdogáló ember fekszik, akit a ketrec 
másik oldaláról Pénz Úr kis manói élvezet-
tel kínoznak a kezükben lévő kis lándzsák 
segítségével. A síró embert, mikor még 
nem került Pénz Úr fogságába, úgy hívták: 
"Közösség". A vadul és kéjesen sikongató 
kis koboldok mögött egy, Közösséghez na-
gyon hasonlító ember áll és megállás nél-
kül vihog, az ő neve: "Egyén".
Most biztosan felmerül bennetek a kérdés, 
mit tett szegény Közösség, miért kell bűn-
hődnie? Miért jó Pénz Úrnak, hogy fogva 
tarthatja?
A legenda szerint, a Kastély régi ura, ki-
nek már a neve is feledésbe merült, há-
rom utódot hagyott maga után. Közössé-
get, Egyént és Pénz. Közösség és Egyén 

A FEJÉN ÁLL A VILÁG

Talentum Alapítvány 
kérése!

Kérjük, ne feledje, hogy Ön dönt sze-
mélyi jövedelemadójának 1%-áról! 
Rendelkező nyilatkozatában csak meg 
kell jelölni: Talentum Alapítvány 
Adószáma: 18349300-1-03
Döntésekor gondoljon a szabadszállási 
gyerekekre!
Támogatását előre is köszönjük!

      Talentum Alapítvány kuratóriuma

>>

Köszönjük!
A gyerekeket felkészítő pedagógusoknak, 
a műsorban szereplő pedagógusoknak, a 
szervezésben résztvevőknek, a szereplő 
tanulóknak, a műsorra jegyet váltó közön-
ségnek, mindenkinek, aki valamilyen for-
mában hozzájárult, hogy 2013. 02. 8-9-én 
egy varázslatos délutánt szereztek önma-
gunknak, egymásnak az általános iskola 
műsora keretében. Köszönjük, a tombo-
la sorsoláshoz a nyereményeket felaján-
lóknak, a tombola szelvényeket vásárlók-
nak, köszönjük, hogy ezekből a rendez-
vényekből több mint 700 ezer Ft-tal gya-
rapodott az alapítvány.

lentum Alapítvány az alapító okiratában 
foglalt céljainak megfelelően végezte te-
vékenységét.
Szeretnénk megköszönni a támogatóink 
bizalmát és nagyon örülünk, hogy az elő-
ző éveknél is hosszabb támogatói névsort 
tehetünk közzé, annak ellenére, hogy a jó-
tékonysági bál – érdeklődés hiánya miatt 
– elmaradt.
A felajánlott tombolatárgyakat a szombat 
esti műsort követően a szülők és az iskola 
képviselőivel közösen sorsoltuk ki. Az is-
kola bejáratánál és a CSO-KER Könyves-
boltnál kifüggesztett listákon tájékozód-
hatnak a kisorsolt szelvényekről. Az aján-
dékok átvehetők a nyertes szelvény elle-
nében a CSO-KER Könyvesboltban. 
Hálás köszönetünket fejezzük ki az alábbi 
támogatóinknak: 
5.a osztály, Arany Sándor és család-
ja, Áipli Busz Kft., ATLASZ Busz Kft., 
Á.M.K. József Attila Közösségi Ház, 
Á.M. K. Petőfi  Sándor Általános Iskola, 
Á.M.K. Tóth Erzsébet Óvoda, Áramfej-
lesztő Bt. -Szűcs Attila, Bajusz és fi ai Üz-
letház, Balázs György és felesége, Bene-
dek Melinda, Benkovszki Zoltán, Besei 
Miklósné, Birkás Pincészet, Boczka Já-
nos és családja, Bognár Renáta és Sza-
bó Zsolt, Bugyi Andrásné, Csík Divat-
áru- Mindáné Csík Erzsébet, CSO-KER 
Könyvesbolt - Csomák László, Csupor 
Ibolya, Darabos József- Vitamin Porta, 
Dömötör-Pásztohai Mariann, Dr. Báldy 
Zoltán, E. Kovács Imréné, Faragó Mária, 
Farczádi Győző és felesége, Fázisker Kft. 
–Szabó Lajos, Gáspár Ferenc és családja, 
Holczmann Mihály és családja, Horváth 
Marietta, Horváth Soma, Ihos Lászlóné, 
IP Networx Kft., Józsa Gábor, Jurisits 
Kyra, Kánaán Mini Abc – Győgyei 

Sándorné, Kis Lajosné és családja, Kis-
kunsági Coop Zrt., KOMA Bt.- Ko-
vács Lajos, Kovács János Krémfagyizó, 
Kovácsné Mankovics Hajnalka, Kozmáné 
Pintér Mária, Kunsági Gazdaker Bt., Le-
genda Ruházat és Cipőbolt- Kilencz 
Sándorné, Lipták Ferencné, Margaré-
ta Kínai Diszkont, Máté Sándor és Máté 
Sándorné, Máté Zsolt -Kerekegyháza, 
Murár Csirkefarm, Murárné Ungor Erika, 
Nagy Nándorné Szabó Györgyi, Nagyné 
Tóth Andrea, NA-TA Trans Bt. – Kecske-
mét, Ortofrutta Kft.- Pintér László, OSZI 
SZOLG BT., OTP Bank NyRt. Szabad-
szállási fi ókja, Pandúr László, Papp Ist-
ván és családja, Parraghné Szabó Anna-
mária, Pásztohai Péterné, Pellikán Imre 
– Gösser Pizzéria, Pintérné Kiss Zsuzsan-
na, Rimbás Annamária, Római Katolikus 
Plébánia- Kiss József, RÓNA Mg. Szö-
vetkezet, Róna Ker-Tész Kft., Pro-Team 
Kft. –Kálóczi Imréné, Sáfár Cukrászda, 
Sipos István és Sipos Istvánné.  (Külön 
köszönjük nekik az egész éves iskola fű-
téshez szükséges szalmát is.),
Sipos Lajos, Somogyi György és Somo-
gyi Zsófi a, Somogyi József, Storchné So-
mogyi Eszter, Szabadszállás Mentőállo-
más Dolgozói, Szabadszállási Polgárőr 
Egyesület, Szabadszállási Sportegyesület, 
Szabadszállási Tűzoltóság, Szabadszállás 
Város Önkormányzata, Szabadszállás és 
Vidéke Takarékszövetkezet, Szabó Fe-
renc és felesége - Balmazújvárosból, Sza-
bó Sándor Húsbolt, Szabó Zsuzsanna, ifj. 
Szalai László, Szali-Busz Kft. – Szalontai 
Bálint, Szívós László – Reál Élelmiszer, 
ifj. Szőke Péter és felesége, SZP KISKUN 
Kft., Tóth Autómix Kft., Tóth Autómix 
Étterem, Tünde Virágüzlet - Holl Imréné, 
Varga István – CBA, Varga Zoltán, Ver-

mes Lászlóné, Zöld Ász Fogadó
Köszönjük minden támogatónak, tombo-
la felajánlónak, anonim támogatónak, il-
letve a támogatói jegyet vásárlónak, hogy 
segítették az alapítványt.
Köszönjük az iskolának, a felkészítő ta-
nároknak, a szülőknek, és legfőképpen a 
műsorban szereplő diákok és felnőttek fá-
radtságos munkáját.
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ikertestvérként születtek elsőként, majd 
később csatlakozott hozzájuk Pénz, a kis-
testvérük. Közösség volt a legszeretettebb 
az összes testvér közül a családban. Amer-
re ő járt, amikor ő beszélt, ott harmónia és 
boldogság aurája lengte körül a környé-
ket. Egyén borzasztóan féltékeny és irigy 
volt ikertestvérére, így mikor eljött az idő, 
Pénzzel együtt eldöntötték, hogy bátyju-
kat elrabolják és tömlöcbe vetik, s a tró-
non közösen osztozkodnak majd. Egyén 
nagyon boldog volt, amikor Közösség, mit 
sem sejtve belesétált csapdájukba és fog-
ságukba került. Akkor még nem számított 
rá, hogy a legkisebb testvér, Pénz olyan 
erős és hatalmas lesz, hogy ő felette is át-
veszi majd a hatalmat. Azóta ő Pénz Úr, a 
Kastély és az uradalom egyetlen, megkér-
dőjelezhetetlen vezetője.
Na de ennyit a kastélyról. Mi történt a ki-
rályságban? Mi történt a kastély körüli fal-
vakban, miután Közösség fogságba került?
Elsősorban megkezdődött a kis falvak ösz-
szetartozásának szétbomlása.
Pénz Úr és Egyén új törvényei hatására az 
emberek önzőbbek lettek, hiszen ezek sze-
rint az ember személyes érdeke sokkal fon-
tosabb a többi ember érdekénél. Egyén azt 
mondja, hogy az ember először a saját bol-
dogságát és kényelmét keresse, és csak az 
után fordítson fi gyelmet a többiekére. En-
nek hatására nagyon kevés gyermek szü-
letett a királyságban, hiszen az anyáknak 
kényelmesebb volt nem szülni újabb gyer-
mekeket és nem foglalkozni a felnevelé-
sükkel. Inkább mulatoztak és élték az éle-
tüket, miközben egyre kevesebb kis gyer-
mek született, és aki meg is született, azt 
is elhanyagolták. Amíg Közösség uralko-
dott, az emberek a közösséget szolgálták, 
a természet törvényeit követték, ahogy az 
állatok is, ahol az Apa és az Anya a saját 
kényelmét háttérbe szorítva a csecsemőjé-
re fordította fi gyelmét, hiszen tudták, áldo-
zatvállalásuk nélkül meghalna a kicsi.
Pénz Úr is hozott új törvényeket, a ked-
vencét úgy hívták, a pénz és az áru szabad 
áramlása. Közösség, a természet törvé-
nyeit követve tudta, hogy a szabad áram-
lás, például a baktériumok, vírusok szabad 
áramlása halálos járványokat okoz, a vízé 
pedig árvizet. De nem véletlenül olyan fo-
galom sem létezik, hogy a szülők szabad 
áramlása, hiszen minden faluban lehetne 
találni egy "jobb" anyát vagy apát, de a ro-
konság, a vér szerinti szülő-gyermek kap-
csolat és kötődés legkisebb szikrája is mil-
liószor többet ér egy okosabb vagy egy 
szebb idegen szülőnél. A legrosszabb ké-
pességű Édesanya is jobb a legjobb mos-
tohánál. Tehát nem véletlenül nincs a vilá-
gon Édesanyák szabad áramlása. Hasonló 
módon, ahogy a pénz és az áru elkezdett a 

birodalom egyik végéből a másikba áram-
lani Pénz Úr szolgálóinak segítségével, 
megugrott a bűnözés növekedése. Semmi-
lyen szabad áramlás nem jó, ha szabályok 
nélküli, márpedig Pénz Úr akkor a legbol-
dogabb, ha minél kevesebb szabály korlá-
tozza gonosz törekvéseit.
Pénz Úr azt is tudta, hogy le kell győznie 
azokat a hagyományokat, amik még Kö-
zösség uralkodása idején alakultak ki. Mi-
óta ő uralkodik, csak saját szolgálóinak, a 
manóknak hagyományait tanítják az isko-
lákban. Közösség annak idején tudta, hogy 
minden teremtménynek saját hagyománya 
és kultúrája van, és ez így van jól. Ezek 
nem keveredhetnek. Tudta, hogy békapapa 
tanácsa, kultúrája nem segít a farkas vagy 
kolibri csemetének, sőt ha követi, meghal. 
Ha két kultúra között lényeges különbség 
van, például az egyikben a munka, a tisz-
tesség, a többiek tisztelete áll a központ-
ban, míg a másikban az élősködés, má-
sok becsapása az dicsőség, és kiválasztott-
nak érzi magát a többi népeket nem em-
berszámba véve, akkor ott ezek a kultúrák 
nem keverhetők össze, hacsak nem akar-
juk elpusztítani az egyiket vagy mindket-
tőt.
A régen művészetéről híres királyság tel-
jesen átalakult! Míg Közösség idején min-
denki szabadon festhetett, zenélhetett, al-
kothatott, Pénz Úr a gazdag kincstárát fel-
használva csak azokat a művészeket támo-
gatja, akik hozzá hűek. Olyan művészeket 
támogat, akik az Ő és Egyén érdekeit kép-
viselik. Ezeknek a művészeknek a zenéje 
és fi lmjei arra ösztönzik a királyság lakóit, 
hogy agresszívek legyenek, alkoholt, kábí-
tószert fogyasszanak a saját boldogságuk 
érdekében, és felbontva a férj-feleség mo-
dellt, ne legyen család, csak sok férfi  és nő, 
akik folyamatosan partnert cserélnek. Ha-
bár vannak a királyságban még olyan mű-
vészek, akik igazi értékeket szeretnének 
teremteni, egyre csak fogynak, mert min-
den díj, kitüntetés, pénz, elismerés Pénz 
Úr szolgáinak jár.
A királyság régen jól működő gazdaságát 
felváltotta a "szabad verseny", aminek kö-
vetkeztében a királyság nem támogat töb-
bé helyi csoportokat, akit termelnének, ha-
nem mindent az dönt el, kinek mennyi
pénze van. Az emberek kis cégei és vál-
lalkozási csődbe mentek, ahogy a manók 
pénzben úszkáló serege óriási nagyvállala-
tokat hozott a királyságba. A kis helyi ter-
melők nem tudták velük felvenni a ver-
senyt. Szépen lassan az emberek is a ma-
nók üzleteibe jártak vásárolni, ha azt akar-
ták étel kerüljön este az asztalra. Hiába ál-
dozták az emberek ősei vérüket és gyerme-
keit vérét sok háborúban Közösség király-
ságáért, több száz éves birtokaikat most ol-

csó pénzért el kellett adniuk Pénz Úr ma-
nóinak, hogy legyen pénzük megélhetésre.
Pénz Úr viszont ennyivel nem elégedett 
meg. Őt csak a folyamatosan duzzadó 
kincstár érdekelte, nem az emberek élete. 
A manók által birtokolt nagy üzletek pol-
caira vegyszerekkel és tartósítószerekkel
teli termékeket tetetett, hogy a később 
megbetegedő emberek aztán gyógysze-
reket vegyenek tőle, s így még több va-
gyonhoz jutott. Természetesen az iskolák-
ban nem taníthatták az ifjú embereket az 
egészségről és a táplálkozásról, csak azt 
mondták nekik, ha megbetegedsz nincs 
mit tenni, gyógyszert kell venni.
Pénz Úr bírókat is tetetett a régi igazságos 
bíróságok élére, akiknek első feladata volt, 
hogy törvénybe iktassák: a vélemény-nyil-
vánítás az gyűlöletbeszéd, börtön jár érte. 
Az embereknek pedig kárpótlást kell fi -
zetniük azért, amiért Közösség uralkodá-
sa alatt a manók hátrányos helyzetbe vol-
tak szorítva.
Az emberek élete nyomorúságossá vált. 
Ők még mindig szerették a királyságu-
kat és egymást, miközben az életük min-
den területét Pénz Úr manói irányították. 
Az oktatást, a művészetet, az üzletet, a tu-
dományt, a mezőgazdaságot, a hírszolgál-
tatást, mindent. Az emberek azt ették, azt 
nézték a TV-ben, azt a ruhát viselték, azt 
tanulták, és úgy viselkedtek, ahogy azt 
Pénz Úr kívánta. Hiába dolgoztak kemé-
nyen ugyanúgy, mint régen, nem tudták 
maguk sem megmagyarázni, miért nem 
boldogok. Közösség börtönbe zárása óta 
az emberek ugyanannyit dolgoznak, de el-
szegényednek, jól tanulnak, és jól teljesí-
tenek, de bizonytalan a munkájuk, egész-
ségük és tudásuk nagyon gyenge, és ke-
vés gyermekük van. Úton vannak a pusz-
tulás felé.
Egy Elvarázsolt Kastélyba és mesébe hív-
talak meg Titeket, akik most várjátok a 
mese boldog végét. Mit gondoltok, mit le-
hetne csinálni az Elvarázsolt Királyság-
ban? Van még remény, hogy a dolgok jóra
fordulnak? Igazatok van, változtassuk 
meg, de ezért, mint a népmeséink bátor 
szegény legényeinek is, neki is, nekem 
is, és mindannyiunknak meg kell küzde-
ni. Nem elég isteni génjeink megléte. Nem 
elég őseink dicsősége. Rájuk büszkék le-
hetünk, de minden nemzedéknek meg van 
a saját feladata. Ha egy szülő nagyon sze-
reti gyermekét és bízik benne, akkor nagy 
feladatot ad neki. Isten nagyon bízhat ben-
nünk és szerethet, hogy ekkora feladatot 
adott nekünk. Mutassuk meg neki, hogy 
méltók vagyunk a szeretetére.

Ballabás Mihály



SZABADSZÁLLÁSI HÍRMONDÓ 15

2013. március

KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje márciusban

A központi ügyelet működtetése:

6080 Szabadszállás Mindszenthy tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:

Hétfőtől – péntekig             16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége: 
06 - 76 / 353-324

A háziorvosok a központi ügyelettel le 
nem fedett időszakban sürgősségi ellátás 
céljából a rendelőjükben állnak a lakos-
ság rendelkezésére:

Hétfő 12.00 – 16.00 
Dr. Ódor István Tel: 20/520 6197
Kedd 12.00 – 16.00 
Dr. Csányi János Tel: 76/353-333
Szerda 12.00 – 16.00 
Dr. Laza Erika Tel: 76/558-207
Csütörtök 12.00 – 16.00 
Dr. Tóth Gyula Tel: 76/353-573

A fentieket értelmezve a központi ügyele-
ten szolgálatot teljesítő orvos feladata az 
érintett háziorvosi körzetek lakosságának 
folyamatos, alapszintű sürgőségi ellátása, 
amely fogalomba nem tartozik például a 
gyógyszerfelíratás, amely a hétközi házi-
orvosi rendelésen megtehető.

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

 
I.sz. fogorvosi körzet (Fogsor Doktor Bt.)

Rendelési idő:

Hétfő:12-18
Kedd:12-18

Szerda: 8-14 (Kunadacs)
Csütörtök: 12-18

Péntek: 12-18

II. sz. fogorvosi körzet (dr. Szabó Attila)
Rendelési idő:

Hétfő: 7-13
Kedd: 7-13

Szerda: 13-19
Csütörtök:7-13

Péntek 7-13

Fogorvosok rendelési ideje

01. Péntek: Bableves füstölt kolbásszal, Tejberizs, gyümölcs
02. Szombat: Zellerkrémleves, Töltött csirkecomb, petr.burg., sav.
03. Vasárnap: Kelbimbó leves, Sertésszelet Holstein módra, rizs
04. Hétfő: Lebbencs leves, Marhapörkölt, kelkáposzta főzelék
05. Kedd: Erdei gyümölcsleves, Párizsi szelet, rizi bizi
06. Szerda: Brokkoli leves, Pirított sertésmáj, sós burg., sav.
07. Csütörtök: Tojásleves, Csirkepaprikás, tészta
08. Péntek: Palócleves, Fánk, lekvár
09. Szombat: Almaleves, Pusztapörkölt, sav.
10. Vasárnap: Daragaluska leves, Milánói sertésszelet, petr.burg.
11. Hétfő: Tarhonyaleves, Sült virsli, zöldborsófőzelék
12. Kedd: Csontleves, Bakonyi sertésszelet, tészta
13. Szerda: Paradicsom leves, Sült csirkecomb, mexikói rizs, sav.
14. Csütörtök: Bográcsgulyás, Túrós derelye, gyümölcs
15. Péntek: Meggy leves, Cigánypecsenye, tört.burg.
16. Szombat: Zöldbab leves, Csirkemell párizsiasan, p.rizs, sav.
17. Vasárnap: Babgulyás, Szilvás gombóc, gyümölcs
18. Hétfő: Rántott leves, Rakott kelkáposzta
19. Kedd: Zöldségleves, Pirított csirkecomb, almafőzelék
20. Szerda: Hamis gulyás, Lecsós sertésszelet, tarhonya
21. Csütörtök: Gombaleves / Ivólé, Tavaszi pulykarizottó, rizs
22. Péntek: Húsgombóc leves, Burgonyás tészta, sav.
23. Szombat: Szárazbab leves, Majorannás tokány, p.rizs
24. Vasárnap: Lencseleves, Göngyölt sertésszelet, petr.burg, sav
25. Hétfő: Gombócleves, Sertéssült, paradicsomos káposzta
26. Kedd: Gyümölcsleves, Zúza pörkölt, tészta
27. Szerda: Zöldborsó leves, Rakott burgonya füstölt kolbásszal
28. Csütörtök: Póréhagyma krémleves, Rántott csirkecomb, rizi-bizi
29. Péntek: Sárgaborsó gulyás, Ízes bukta
30. Szombat: Karaláb leves, Pásztorhús, sav.
31. Vasárnap: Karfi ol leves, Magyaróvári sertésszelet, p.rizs, sav.
01. Hétfő: Szegedi csirkegulyás, Túrógombóc
02. Kedd: Rizsleves, Vagdalt húspogácsa, burg.püré
03. Szerda: Csontleves, Milánói spagetti
04. Csütörtök: Kelbimbó leves, Csirkemáj rizottó
05. Péntek: Frankfurti leves, Grízes tészta, lekvár 
(A változtatás jogát fenntartjuk!)

 Somogyi József
 GAMESZ-vezető
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Vidéki János 
temetkezési vállalkozó 

Továbbra is végzem 
temetkezési 

szolgáltatásomat
 Szabadszállás területén.

Ügyelet-halottszállítás éjjel 
nappal.

Tel.:06-30/9250-794
06-30/5611029

Új iroda: Szabadszállás 
Honvéd u. 20. 

(régi strand mellett)

Tisztelt Szabadszállásiak!

Vidéki János vagyok. Szabadszálláson 12 évig a Református Temetőt üzemeltettem, 9 éve teljes körű 
temetkezési szolgáltatást is végzek. A Református Egyház által kiírt temetőüzemeltetési pályázatot 
nem én nyertem el. 2012. december 16-án született meg a döntés. Ezt tudomásul vettem, és emelt fő-
vel adtam át a temetőt az új üzemeltetőnek.  Akkor még elhittem, hogy egyenlőek az esélyek, a felté-
telek, és azt, hogy tudunk egymással dolgozni.  
 Az ezt követő napokban mind Szabadszálláson, mind a kecskeméti kórházakban azt a hírt terjesz-
tette el valaki, hogy megszűntettem a vállalkozásomat.  
Azt azonban nem fogom hagyni, hogy lejárassanak, és ez által ellehetetlenítsék a munkámat. Több 
olyan dolog történt, amivel vállalkozásomat előnytelen helyzetbe akarták hozni. Bár ehhez a szakmá-
hoz nem tartom méltónak a szórólapon történő hirdetést, de nem volt más választásom, hogy gyorsan 
reagáljak erre a durva támadásra.  Új temetkezési irodát nyitottam Szabadszálláson, ahol továbbra 
is folytatom a temetkezéssel kapcsolatos ügyintézést, az éjjel-nappali halott szállítási ügyeletet, illet-
ve a kegyeleti kellékek értékesítését. 
Sokan megkerestek, mivel nem értették ezt az új helyzetet. Sok bíztatást kaptam a szabadszállási em-
berektől, és ebből merítettem erőt a folytatáshoz. Ezúton is szeretném megköszönni ezeket a bíztató 
szavak és munkám elismerését. 
Legfontosabbnak azt tartom, hogy az elhunytak családtagjait megkíméljem a szervezés terhétől és 
megadjuk mindenkinek a végtisztességet. 

                                                                                                        Tisztelettel és köszönettel: Vidéki János
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TEMETŐ ÜZEMELTETÉS - TEMETKEZÉS
Tájékoztatással közöljük, hogy az elterjedt hírekkel ellentétben 2013. január 1.-től a

temető üzemeltetését a Hírös Temetkezési Kft látja el.

Az üzemeltetéshez kapcsolódóan a temetőn belül az elhunyt hűtésével, a temetőben az 
erre a célra rendszeresített szállító járművön való szállításával, sírhelynyitással és visszahantolással kapcsolatos 

feladatok ellátására az üzemeltető szakszemélyzetének és berendezésének igénybevétele kötelező.

Ennek megfelelően a Hírös Temetkezési Kft.-n kívül 
a felsorolt tevékenységeket más vállalkozás nem végezheti!

TEMETÉSI ÜGYINTÉZÉS ESETÉN ELÉRHETŐSÉGÜNK:

                          SZABADSZÁLLÁS, DUNA U. 1. (VOLT FUJI FOTO)
SZELLNER PÉTERNÉ FOGARASSY ZSUZSANNA 

TEL.: 06-30/9974-835

0-24-IG HÍVHATÓ INGYENES TELEFONSZÁM: 06-80/630-014
                                                                                                                                                   

www.hirostemetkezes.hu

ÁLLÁST KÍNÁL
A Hírös Temetkezési Kft. a temető 

üzemeltetése kapcsán 
állás lehetőséget kínál 

temető gondnoki feladatok ellátására

Temető gondnok feladat körébe tartozik: temetői kapuk, 
ravatalozó nyitása-zárása, sírásás, temetéseken való részvétel, 

halott szállítás, ügyelet vállalása, zöldfelületek fenntartása, utak 
takarítása, hulladék gyűjtés temető területén, egyéb a 

temetkezéssel kapcsolatosan 
igény szerint felmerülő tevékenység.

A munkakör betöltésének feltételei: „B” kat. jogosítvány, 
fi zikai állóképesség, jó megjelenés, megbízhatóság.

Jelentkezni:

 Önéletrajz beküldésével az 
info@hirostemetkezes.hu

email címre vagy a 
6000 Kecskemét, Mátyás Király Krt. 38. 

levelezési címre lehet.
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KEGYELET/HIRDETÉSEK

Szabadszállás városközponti 
házamat eladom,
 420 m2 - es telken 

az Arany J. utcában található. 

Felvilágosítás a tulajdonostól: 
06-70/627-5119

MEGEMLÉKEZÉS

Egy angyal lettél, ki fentről fi gyel 
minket. Minden percben velünk 

vagy, követed lépteinket. A lelkünk 
eladnánk, hogy még szerethessünk. 
Mindenünk feláldoznánk, csak egy 

percig ölelhessünk!

Fájó szívvel emlékezünk 
Somogyi József 

halálának 3. évfordulójára.

                                       Lánya, fi a, veje és unokái
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